СЕЛИВАНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2008                                                                                                   №  124
	О внесении изменений  в приложение  к решению Селивановского районного Совета  народных депутатов  от 24.10.2007 № 86 «Об утверждении  районной целевой программы  «Обеспечение  населения Селивановского района  питьевой водой на 2008-2010 годы»

В связи  с фактическим  освоением  средств областного, местного бюджетов  и внебюджетных  источников  за 9 месяцев  2008 года  и с необходимость корректировки  план на  2009-2010  Селивановский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению  Селивановского районного Совета  народных депутатов  от 24.10.2007 № 86 «Об утверждении  районной целевой программы  «Обеспечение  населения Селивановского района  питьевой водой на 2008-2010 годы» следующие изменения:

      1) строку  «Общий объем  и источники финансирования программы» раздела 1 «Паспорт районной целевой программы «Обеспечение  населения Селивановского района питьевой водой на 2008-2010 годы» изложить в следующей редакции:

	Общий объем и источники финансирования
	Реализация  мероприятий Программы требует 22380,0 тыс.руб., в том числе: областной бюджет 10086,0 тыс.руб.; местный бюджет 12029,0 тыс.руб.; внебюджетные  источники 265,0 тыс.руб.

     2) абзац четвертый раздела IV «Основные  направления реализаций  программы» изложить в следующей редакции:

  «- модернизация объектов водоснабжения, связанная со строительством новых объектов, реконструкцией  и (или)  проведением капитального ремонта существующих объектов с высоким уровнем износа»;
     3) в абзаце первом раздела V «Ресурсное обеспечение, механизм  реализации  и управления  Программой» цифры «25700,0» заменить цифрами «22380,0»;
    4) раздел V «Ресурсное обеспечение, механизм  реализации  и управления  Программой»  после абзаца «- разработка новых технологий, материалов, приборов и оборудования для водообеспечения» дополнить абзацем  следующего содержания:
«- капитальный ремонт объектов  водоснабжения за счет средств местного бюджета, с последующим обеспечением  технической  инвентаризации, в целях приведения  учетных данных по износу объектов в соответствии  с их фактическим состоянием,  в течение шести месяцев  с момента  подписания  акта выполненных работ»;
     5) Раздел VI «Перечень программных  мероприятий» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                      (тыс.руб.)
	Наименование мероприятий
	Объем финанси-рования
	В том числе за счет средств
	Ответственный за реализацию мероприятия

	Област. бюджета
	Местного бюджета
	Внебюдж.

средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2008 год

	МО ГП п.Красная Горбатка

	Отдел
жизнеобеспечения,
МУП «Водоканал»

	Разработка проектно сметной документации
	200,0
	-
	200,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	18,0
	-
	18,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	28,0
	-
	-
	28,0

	ИТОГО:
	246,0
	-
	218,0
	28,0

	МО Селивановский район

	Реконструкция водопроводных сетей по ул.Южная д.Драчево
	1086,0
	600,0
	486,0
	-
	Отдел
 жизнеобеспечения,

МУП «Водоканал»

	Реконструкция водопроводных сетей д.Чертково
	1463,0
	500,0
	963,0
	-

	Разработка проектно сметной документации
	700,0
	-
	700,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	61,0
	-
	61,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	52,0
	-
	-
	52,0

	ИТОГО:
	3362,0
	1100,0
	2210,0
	52,0

	ВСЕГО:
	3608,0
	1100,0
	2428,0
	80,0

	2009 год

	МО ГП п.Красная Горбатка

	Реконструкция водопроводной сети ул.Куйбышева-ул.Шоссейная
	1361,0
	1111,0
	250,0
	-
	Отдел
 жизнеобеспечения,

МУП «Водоканал»

	Разработка проектно сметной документации
	170,0
	-
	170,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	100,0
	-
	100,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	20,0
	-
	-
	20,0

	ИТОГО:
	1651,0
	1111,0
	520,0
	20,0

	МО Селивановский район

	Реконструкция водопроводной сети д.Драчево ул.Центральная
	4800,0
	2550,0
	2250,0
	-
	Отдел
жизнеобеспечения,

МУП «Водоканал»

	Разработка проектно сметной документации
	600,0
	-
	600,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	400,0
	-
	400,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	60,0
	-
	-
	60,0

	ИТОГО:
	5860,0
	2550,0
	3250,0
	60,0

	ВСЕГО:
	7511,0
	3661,0
	3770,0
	80,0

	2010 год

	МО ГП п.Красная Горбатка

	Строительство водопроводных сетей по ул.Журухина, ул.Ершовская,ул Первомайская
	3786,0
	2550,0
	1236,0
	-
	Отдел
 жизнеобеспечения,

МУП «Водоканал»

	Разработка проектно сметной документации
	200,0
	-
	200,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	120,0
	-
	120,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	25,0
	-
	-
	25,0

	ИТОГО:
	4131,0
	2550,0
	1556,0
	25,0

	МО Селивановский район

	Строительство водопроводной сети по ул.Центральная д.Новлянка
	1800,0
	900,0
	900,0
	-
	Отдел жизнеобеспечения,

МУП «Водоканал»

	Строительство водопроводной сети ул.Шоссейная-ул.Новая п.Новый Быт
	2550,0
	1275,0
	1275,0
	-

	Строительство водопроводной сети д.Переложниково
	1500,0
	600,0
	900,0
	-

	Разработка проектно сметной документации
	600,0
	-
	600,0
	-

	Капитальный ремонт аварийных объектов
	600,0
	-
	600,0
	-

	Установка водоразборных колонок
	80,0
	-
	-
	80,0

	ИТОГО:
	7130,0
	2775,0
	4275,0
	80,0

	ВСЕГО:
	11261,0
	5325,0
	5831,0
	105,0

	ВСЕГО по Программе:
	22380,0
	10086,0
	12029,0
	256,0

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации района А.А.Тихонова.

	Глава района

С.В.Лебедев
	Председатель районного Совета народных депутатов
                                                И.П. Косарев